RENDICION DE CUENTA, GIROS GLOBALES

GASTOS MENORES 03/ 2024.
N° BOLETA] FECHA MERCIAL [ RUT DETALLE [GasTos| SALD
SALDO GIRO ANTERIOR -
GIRO GLOBAL 969,990 969,990
3312| 09.03.2024 [MARISOL GUTIERREZ LEAL Colacion Pers. Honorarios a Vegas Blancas | 4,000 | 965,990
10296 09.03.2024 [KATHERINE BELTRAN JIMENEZ Colacién Pers. Honorarios a Vegas Blancas 4,000 961,990
167446 09.03.2024 |MARISOL GUTIERREZ LEAL Colacién Pers. Honorarios a Vegas Blancas 4,000 957,990
86701} 07.03.2024 |JALFONSO RIQUELME MANRIQUEZ Colacién Pers. Honorarios a Vegas Blancas 4,000 953,990
3338 09.03.2024 [MARISOL GUTIERREZ LEAL Colacién Pers. Honorarios a Vegas Blancas 4,000 949,990
29914) 07.03.2024 |SANTA TERESITA SPA 77.895.662-4 | Colacion Pers. Honorarios a Vegas Blancas 4,000 945,990
252454] 04.03.2024 |SANTA TERESITA SPA 77.895.662-4 | Colacién Pers. Honorarios a Los Sauces 4,000 941,990
221921] 01.03.2024 |SANTA TERESITA SPA 77.895.662-4 | Colacién Pers. Honorarios a Los Sauces 4,000 937,990
293417] 24.02.2024 |PANADERIA GENESIS 76.480.805-3 | Colacion Pers. Honorarios a Vegas Blancas 4,000 933,990
70101] 26.02.2024 |MINIMARKET BELEN 13.805.097-1 | Colacién Pers. Honorarios a Temuco 4000 929,990
752953 21.02.2024 |MINIMARKET BELEN 13.805.097-1 | Colacioén Pers. Honorarios a Chacaico 4,000 925,990
0] 01.03.2024 |ALEX FERNANDEZ RODRIGUEZ Colaciéon Pers. Honorarios a Los Sauces 4,000 921,990
189762| 04.03.2024 |SEGUNDO URRA TOLEDO Colacién Pers. Honorarios a Los Sauces 4,000 917,990
189763 04.03.2024 |SEGUNDO URRA TOLEDO Colacién Pers. Honorarios a Los Sauces 4,000 913,990
326427] 21.02.2024 |MINIMARKET BELEN 13.805.097-1 | Colacion Pers. Honorarios a Chacaico 4,000 909,990
3236 24.02.2024 [MARISOL GUTIERREZ LEAL Colacién Pers. Honorarios a Vegas Blancas 4,000 905,990
740779 27.02.2024 |SANTA TERESITA SPA 77.895.662-4 | Colacion Pers. Honorarios a El Manzano 4,000 901,990
85987 26.02.2024 JALFONSO RIQUELME MANRIQUEZ Colacion Pers. Honorarios a Temuco 4,000 897,990
22765262| 18.03.2024 |]CORREOS DE CHILE 60.503.000-9 | Carta Certificada 2,120 895,870
22758583] 13.03.2024 JCORREQOS DE CHILE 60.503.000-9 | Carta Certificada 1,770 894,100
3184490/ 01.03.2024 |SOC. COM. MILANO CHILE LTDA. 76.389.969-1 | Llaveros para Of. Administracién 890 893,210
41929] 28.02.2024 JARTURO MEDINA CARRASCO Conector para equipo de amplificacién 4,300 888,910
2390] 05.03.2024 JJOSE SAAVEDRA SAN MARTIN Cinta maquina sumadora 9,000 879,910
716915] 13.03.2024 | JUAN INOSTROZA DOMINGUEZ Anillado libro J.P.L. 3,500 876,410
7201} 01.03.2024 | JUAN BENAVIDES OLIVA Copias llaves edif. Consistorial 3,000 873,410
41900] 27.02.2024 JARTURO MEDINA CARRASCO Conectores usb 7,000 866,410
0] 19.03.2024 [ENTEL 92.580.000-7 | Teléfono mensual 10,990 855,420
0] 28.03.2024 | CORREQS DE CHILE 60.503.000-9 | Correspondencia Municipal 1,500 853,920
44881] 28.03.2024 |DUFEY Y CIA. 85.734.200-3 | Compra de tornillos para BodegaTesoreria 11,000 842,920
1818] 18.03.2024 [FRANCISCO PUENTE AQUEVEDO Copias llaves vehiculo Fomento Productivo 8,000 834,920
109762] 21.03.2024 |ALEJANDRO CIFUENTES Y CIA. 78.091.660-5 | Sifon para bario seguridad publica 4,890 830,030
142916] 26.03.2024 [SARA GONZALEZ FIGUEROA Rodillos para pintura de Of. De deportes 9,800 820,230
84990] 21.03.2024 |FELICINDA SAEZ ORMENO Compra Materiales eléctricos 3,700 816,530
2078749] 18.03.2024 |SOC. COM. MILANO CHILE LTDA. 76.389.969-1 | Conector para manguera Of. Deportes 1,590 814,940
862358| 25.03.2024 |ERIKA SCHWARZENBERG KLAHN Alimentos para reunion en Of. RR.HH. 10,068 804,872
46960] 19.03.2024 [MARIA TOBAR TRUJILLO Anillados escalafon Municipal Of. RR.HH. 11,600 793,272
733395597 21.03.2024 | SODIMAC 96.792.430-K | Eschufes para Of. Seg. Publica 3,490 789,782
446217 21.03.2024 |DUFEY Y CIA. 85.734.200-3 | Material electrico Administracion 9,000 780,782
44880] 28.03.2024 |DUFEY Y CIA. 85.734.200-3 | Compra de clavos para Bodega Tesoreria 5,000 775,782
2438] 01.04.2024 | JOSE SAAVEDRA SAN MARTIN Material de esc. para Of. Convenios 1,990 773,792
14179] 12.03.2024 | JUAN INOSTROZA DOMINGUEZ Anillados Jusgado Policia Local 3,200 770,592
——
GASTOS 5 199,398
SALDO A LAFECHA $

MONTO A GIRAR §

ANGOL, 31 Marzo 2024.

199,398



0 9 ENE. 2024
REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE ANGOL
ALCALDIA ANGOL, 000058
DECRETO EXENTO N° /

VISTOS:

1)  Teniendo presente la Ley N° 21.640 de ’fc(:,ha

18 de Diciembre de 2023, del Ministerio de Hacienda, que aprueba el presupuesto del Sector Puablico
2024. _ »

= 2) La sesion del Concejo Municipal N° 35 de
fecha 12 de Diciembre de 2023, que aprueba el Presupuesto de la Municipalidad de Angol para el afio
2024. '

3) Resolucion N° 7 del 2019, Contraloria
General de la Republica, dicta normas sobre exencion tramite de Toma de Razon.

4) La facultad que me confiere la Ley N°
18.695 del 31 de Marzo de 1988, Organica Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO:
1) Correo electronico de fecha 10 de Enero de
2024, del Sr. Claudio Espinoza Ormefio, Técnico Encargado Remuneraciones, Depto. Admin. y
Finanzas, donde solicita Giro Global, para Caja Chica 2024.
DECRETO:

1) Paguese Giro Global a nombre del Sr.
CLAUDIO ESPINOZA ORMENO, RUN 09.852.128-3, o el Sr. ENRIQUE MATURANA

CONTADOR, RUN 09.915.742-9, segiin corresponda, por la suma de $ 1.616.650.- (Un millon

seiscientos dieciséis mil seiscientos cincuenta pesos), para solventar gastos menores en dependencias
Municipales, periodo 2024, segiin detalle:

GASTOS MENORES 215-22-12-002 15UTM
PASAJES FLETES Y BODEGAJE 215-22-08-007 05 UTM
FONDOS DE EMERGENCIAS 215-24-01-001-001 05 UTM

2) El Sr. CLAUDIO ESPINOZA ORMENO
o el Sr. ENRIQUE MATURANA CONTADOR, segiin corresponda, deberd rendir cuenta

documentada, segin lo dispuesto en Resolucion Exenta N° 30 de fecha 11 de marzo 2015, de la
Contraloria General de 1a Republica.

B ‘ 3) Procédase por el departamento de
Administracion y Finanzas a girar la suma anteriormente indicada con cargo a las Cuentas 22-12-002,
22-08-007 y 24-01-001-001, del Presupuesto Municipal.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

SECRETARIO MUNICIPAL

JENN/AUM/JRM/rss.
DISTRIBUCION

- Tesoreria Municipal

- Interesado

- Archivo Secretaria Municipal
- Transparencia




